p. 1

 いばらき自然エネルギーネットワーク

平成 29 年度 第 8 回企画運営会議 議事録

日時：2018 年 2 月 7 日（水）13:30～15：30

場所：茨城大学水戸キャンパス ICAS 講義室

出席者（13 名）：小林、遠藤、川島、武者、山内、島田、高羽、中島、大和、川村、松田、清水、小松崎（記録）

【審議事項】

1) 養成講座講師支払に関して

・地球環境基金から支払うことが出来なかった講師への謝金を、REN-iから支出することが

承認された。

2) フォローアップ研修 受講生支払に関して

・未払いとなっている参加者 1名の交通費は、必要な手続後に地球環境基金から支払う。

3) Ren-i パンフレットについて

 ・ 案を作成中。最終案完成後、企画運営委員で内容をチェックし完成後 PDF等で共有し各自

印刷して使用する。

4) 次年度の体制と活動について

・ 環境保全茨城県民会議への入会を検討することになった。新年度 4 月入会を目標とし、

まずは REN-i幹事会に諮る。

・ 新体制構築のため小林代表が代表を降り、事務局長になることを検討している。誰を

新代表に推薦するか、次回企画運営会議で総会に向けた原案を作る。

【報告事項】

以下事項について報告がなされた。

1） 地球環境基金進捗状況

2） 2/10 セミナーについて

3） 会員動向

4） 一般社団法人 いばらき自然エネルギー協会活動報告

5） その他

・ おひさまドライヤーについて

・ 養成講座「過去の講義内容」REN-iホームページ公開について

・ 総会の日程と講師について

次回会議は 2018年 4月 11 日（水）13：30～ 茨城大学水戸を予定しています。